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学校概要

修学支援新制度対象校

学校の特色

教員数 留学生の受け入れ

認可：昭和 58 年 6 月 9 日

美味しく栄養バランスのとれた献立を作るためには『料理が出来ること』が重要。『調理も出来る栄養士』を育成
する平岡独自のカリキュラムで学んだ多くの卒業生は、栄養士・管理栄養士として現場で長く活躍しています！
【技術力】１人１台の調理実習台で調理技術を習得。栄養バランスの良い献立を作るには料理への理解が必須です。
姉妹校の調理・製菓校の講師による授業もあり、確かな技術が身に付きます。
【専門知識】食品加工や食品学実験等を通して、衛生や安全性など幅広い視野で食への知識を身に付けます。
【現場力】約200～300食を大量調理！献立作成や栄養価計算、仕込み・調理まで現場の流れを学びます。
【全国屈指の技術力】各種コンクールで、調理・製菓ともに全国大会に毎年出場し、入賞しています。

常勤 23 人　／　 非常勤 17 人 あり

栄養士、管理栄養士（卒業後、3 年以上の実務経験が必要）、
食育インストラクター（認定制）、
介護初任者研修課程（選択制）

【就職・進学指導】  
●担任教員と就職専任教員が連携し、就職をサポートします。
●在学中には保育園、病院、施設など希望就職先でインターシップを実施し、
自分の目で現場を見ることで、仕事への理解が深まり、実習を通して希望就職
先にアピールすることが出来ます。
●栄養士としての就職率は毎年90％以上と全国でもトップクラスを誇ります。

【就職先企業 ・ 進学先学校】
医療法人社団俊聖会甘木中央病院、長崎県壱岐病院、社会福祉法人三宝福祉会 
文殊乳児保育園、社会福祉法人 南野福祉会 光が丘幼児園、㈱福岡県南部給食セ
ンター、深川レディスクリニック、㈱麻生 飯塚病院、愛野記念病院、長崎県対馬
病院、くまもと南部広域病院、みすず保育園、いちご西保育園、シダックス㈱、
日清医療食品㈱、エームサービス㈱

日本学生支援機構（高等教育の修学支援新制度対象校）、日本政策金融公庫、オリエントコーポレーション　オリコ学費サポートプラン、西日本シティ銀行　
EZ 教育ローン　
※詳細は各機構、各社にお問い合わせください。

学科・コース／学費（学費参照年度：2024 年）

学科・コース

募集要項 …願書受付期間願 …選考方法選 …選考料料 …エントリー期間エ
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推薦入試・学校推薦型選抜 一般入試・一般選抜

願

エ

選
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AO 入試・総合型選抜

卒業者数

就職希望者数

関連職種就職者数

関連職種アルバイト者数

進学者数

2021 年度

110

99

86

0

3

2022 年度

102

93

83

0

9

卒業・就職・進学者数

総授業時間数修業年限 募集定員
入学金 年間学費 年間教材費 その他経費

学費

お問合せ 0942-72-0002

2024 年 10月1日（火）～
2025 年 3月19日（水）必着
定員に達し次第終了

2024 年 10月1日（火）～
2025 年 3月19日（水）必着
定員に達し次第終了

2024 年 7月1日（月）～
2024 年 9月 5日（木）必着

2024 年 9月 2日（月）～
2024 年 9月19日（木）必着

作文・面接（オープンキャン
パス参加証同封者は免除）

20,000 円

作文・筆記試験・面接（オープン
キャンパス参加証同封者は免除）

20,000 円

書類選考、面接

20,000 円

栄養士科 2年 160 名 2,210 時間 220,000 円 1,147,000 円 60,000 円270,000 円
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